
COMUNE DI SEMIANA     PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

N.        2 
 

Data    11.01.2024 
 

 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 
DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I. ANNO 2022. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, ed in particolare i commi 65-ter, 65-quater e 65-

quinquies dell’articolo 1; 
 

DATO ATTO che il fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 

30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni 

presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e 

commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19; 
 

VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parere favorevole della 

Conferenza Stato-Regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione 

delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente, su 

proposta delle singole Regioni interessate; 
 

VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”, pubblicato sulla G.U. n. 

302 del 04/12/2020, con il quale sono state attribuite ai comuni inclusi nel nuovo perimetro delle aree 

interne, i fondi per le annualità 2020-2021 e 2022; 
 

DATO ATTO che il Comune di Semiana è fra i Comuni beneficiari con l’assegnazione delle seguenti 

risorse, da utilizzare in conformità alle disposizioni di cui all’art. 4 del citato Decreto: annualità 2020 € 
14.612,46 annualità 2021 € 9.741,64 e annualità 2022 € 9.741,64, per un totale di € 34.095,74; 
 

CONSIDERATO che questo Ente per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto deve 

procedere alla redazione di appositi avvisi pubblici per individuare modalità di selezione e requisiti di 

accesso, per individuare metodi di valutazione delle richieste di contributo e per la stesura dei relativi elenchi 

delle imprese beneficiarie, per il monitoraggio, rendicontazione ed inserimento dei dati ed informazioni sulla 

Banca Dati Unitaria; 
 

VISTO il Bando “Contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività economiche 

commerciali e artigianali” approvato dal Comune di Semiana con Determina n. 91 del 25 ottobre 2023 

(Codice CAR 27459); 
 

VISTA la graduatoria delle domande ammesse a finanziamento corredata dai relativi Codici CUP e COR, 

che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI 

‐ il D.Lgs n.18/08/2000, n. 267, parte seconda; 

‐ lo Statuto Comunale; 

‐ il regolamento di contabilità comunale; 



 

DETERMINA 
 

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di procedere alla pubblicazione della graduatoria redatta dalla Commissione di Valutazione dei soggetti 

ammessi al contributo al Bando “Contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle 

attività economiche commerciali e artigianali” (Codice CAR 27459), corredata dai relativi Codici CUP e 

COR, che qui si allega; 

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento su sito istituzionale del Comune, nella home page, e all’Albo 

Pretorio, ai sensi del D.Lgs 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

accesso civico, di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”. 

 

RAGIONE SOCIALE ESITO CONTRIBUTO CUP COR 

#.#. 
AMMESSO E 

FINANZIATO 

                       

3.247,21 €  
G39G23000840005 16930670 

#.#. 
AMMESSO E 

FINANZIATO 

                       

3.247,21 €  
G39G23000850005 16930742 

#.#. 
AMMESSO E 

FINANZIATO 

                       

3.247,21 €  
G39G23000860005 16930774 

TOTALE   9.741,64 €      

#.#. Dati esclusi dalla pubblicazione ai fini della tutela della privacy. 

 

 

                    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                              Dott.ssa ARIOLI Raffaella 
 

   

       __________________________________ 
 

 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA. 
 
 
       IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                           Dott.ssa ARIOLI Raffaella 

 

               ______________________________    

 
TIMBRO 


